

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993

CC/PG/bg

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 199-2021 DEL 16/04/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA (SINTEL) PER LA FORNITURA IN SERVICE DI UN ANALIZZATORE DEDICATO PER IL DOSAGGIO DELLE HBA2 E DELLE VARIANTI EMOGLOBINICHE CON TECNICA IN HPLC IN AUTOMAZIONE TOTALE OCCORRENTE ALLA S.C.I. LABORATORIO ANALISI PER 5 ANNI. GARA N. 7855897- CIG 8410376DD2 – IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA EURO 190.815,00 IVA ESCLUSA – AGGIUDICAZIONE.

In data 16/04/2021 presso la sede amministrativa dell'Azienda Ospedaliera S.Croce e Carle – Ufficio del Direttore Generale in Cuneo, corso C. Brunet n.19/A,

IL DIRETTORE GENERALE – dott. Corrado Bedogni

(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 19-6938 del 29 maggio 2018)

Su conforme proposta del Direttore f.f. S.C.I. Acquisti Beni e Servizi

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i “Codice dei contratti pubblici”;

Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120;

Visto il D.L. 14 gennaio 2021 n. 2, così come convertito in Legge 12 marzo 2021 n. 29, con il quale è stato confermato sino al 30/04/2021 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili quali COVID-19;

Richiamato il provvedimento n. 1182 del 04/09/2020 con il quale è stata indetta gara a procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., relativa all'aggiudicazione della fornitura in service di un analizzatore dedicato per il dosaggio delle HbA2 e delle varianti emoglobiniche con tecnica in HPLC in automazione totale occorrente alla S.C.I. Laboratorio Analisi per anni 5 - gara n.7855897- CIG 8410376DD2 e con il quale sono stati approvati il Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di gara e i relativi allegati;

Rilevato che, a seguito della pubblicazione del Bando di gara n. 2020/S 177-425036 dell'11/09/2020 e sulla base della documentazione acquisita digitalmente, è risultata ammessa la Ditta A. Menarini Diagnostics Srl di Firenze, unica ditta ad aver correttamente presentato quanto richiesto dalla disciplina di gara, come risulta dalla piattaforma SINTEL nonché dal verbale redatto in data 20/10/2020;

Dato atto che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con determinazione n. 1487 del 3/11/2020 ai sensi dell'art.77 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i., ha provveduto ad esaminare l'offerta pervenuta tenendo conto dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica previsti nel Disciplinare di gara, così come risulta dai verbali I del 3/12/2020 e II del 4/02/2021, conservati agli atti;

Tenuto conto che il giorno 31/03/2021, previa comunicazione alla Ditta partecipante alla procedura di gara attraverso la piattaforma SINTEL, si è proceduto come sotto indicato:

- 1) inserimento sulla piattaforma SINTEL dei punteggi tecnici assegnati dalla Commissione Giudicatrice in relazione all'offerta tecnica, così come indicato nel verbale II del 04/02/2021
- 2) apertura della busta digitale contenente l'offerta economica della Ditta ammessa al prosieguo alla gara e rilevamento delle quotazioni in essa riportate;
- 3) determinazione della proposta di aggiudicazione così come derivante dall'esito della graduatoria finale ottenuta sulla base della sommatoria dei punteggi attribuiti ai criteri di valutazione "Offerta tecnica" ed "Offerta economica"

Preso atto quindi delle risultanze della procedura di gara in argomento, così come dettagliatamente sotto indicato:

	Ditta A.Menarini Diagnostics S.r.L.
Importo base di gara	210.000,00
Importo offerta inserito su Piattaforma Sintel esclusi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	190.075,00
Punteggio prezzo	30,00

		Punteggio Offerta tecnica	Punteggio Offerta economica	Punteggio totale
1^ classificata	Ditta A.Menarini Diagnostics S.r.L.	59,00	30,00	89,00

Ritenuto pertanto procedere, sulla base di quanto emerso e acquisito agli atti, all'approvazione della proposta di aggiudicazione così come emerso nella seduta del giorno 31/03/2021 e conseguentemente aggiudicare la fornitura in argomento occorrente per anni cinque come di seguito riportato:

Ditta A. Menarini Diagnostics Srl
Via Sette Santi n. 3 – Firenze - P. Iva e C. Fiscale 05688870483
<u>GARA N. 7855897– CIG 8410376DD2</u>

Strumentazione: HB9210 Premier Resolution

Reagenti, calibratori, controlli interni di qualità e materiale di consumo

Assistenza tecnica full risk

Dettaglio fornitura: Offerta id sintel 1602756735162 del 13 ottobre 2020, allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale

	Importi IVA esclusa
Importo quota noleggio annua	2.400,00
Importo quota assistenza tecnica annua	12.000,00
Importo fornitura reagenti, calibratori, controlli e materiale di consumo annua	23.615,00
Totale complessivo fornitura annua	38.015,00
Totale complessivo fornitura per 5 anni	190.075,00

Oneri sicurezza	740,00
Totale offerta	190.815,00

Dato atto che il costo complessivo presunto derivante dalla fornitura in argomento ammonta ad Euro **190.815,00 IVA esclusa**;

Rilevato che i costi della fornitura sono così determinati:

	Quadro economico	Quadro opzioni
Fornitura in service di un analizzatore dedicato per il dosaggio delle HbA2 e delle varianti emoglobiniche con tecnica in HPLC in automazione totale occorrente alla S.C.I. Laboratorio Analisi per anni 5	€ 190.075,00	
IVA 22%	€ 41.816,50	
Importo modifiche contrattuali art. 106 comma 1 lettera a)		€ 64.000,00
IVA 22%		€ 14.080,00
Importo previsto per il rinnovo per ulteriori 2 anni incluse le eventuali modifiche contrattuali art. 106 comma 1 lettera a)		€ 110.000,00
IVA 22%		€ 24.200,00
Importo previsto per la proroga tecnica		€ 28.260,00
IVA 22%		€ 6.217,20
Oneri per la sicurezza da interferenze	€ 740,00	
IVA 22%	€ 162,80	
Fondo art. 113 d.LGS 50/2016 (rif. Delibera 122 del 18/03/2019)	€ 5.638,90	
Pubblicità (indizione ed esito)	€ 5.000,00	
Rimborso Pubblicità (indizione ed esito)	-5.000,00	
Contributo ANAC	€ 0,00	
TOTALE COMPLESSIVO	€ 238.433,20	€ 246.757,20

Atteso che nei confronti della Ditta aggiudicataria sono in corso, da parte dell'Ufficio Legale, i controlli di veridicità del contenuto delle dichiarazioni presentate in sede di gara;

Considerato che, ai sensi della normativa vigente, non sono state individuate convenzioni CONSIP attive per l'acquisto dei dispositivi in argomento, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, né accordi quadro stipulati dalla Centrale di Committenza Regionale - S.C.R. Piemonte S.p.A.;

Dato atto che il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Claudio Calvano, Direttore ff SCI Acquisti Beni e Servizi;

Ritenuto nominare Direttore dell'Esecuzione del contratto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, il Dr. GianMatteo Micca - Direttore della S.C. Interaziendale Laboratorio Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo ai sensi dell'art.3, comma 1 quinquies del decreto leg.vo 19/6/1999 n.229;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 7°, del Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 così come modificato dal Decreto Legislativo 07.12.1993, n. 517;

ADOPTA LA SEGUENTE DELIBERAZIONE:

- 1) Di richiamare il provvedimento n. 1182 del 04/09/2020 con il quale è stata indetta gara a procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., relativa all'aggiudicazione della fornitura in service di un analizzatore dedicato per il dosaggio delle HbA2 e delle varianti emoglobiniche con tecnica in HPLC in automazione totale occorrente alla S.C.I. Laboratorio Analisi per anni 5 - gara n.7855897- CIG 8410376DD2 e con il quale sono stati approvati il Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di gara e i relativi allegati.
- 2) Di dare atto che la procedura aperta è stata espletata attraverso la piattaforma digitale SINTEL.
- 3) Di approvare i verbali I del 3/12/2020 e II del 4/02/2021 della Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con provvedimento n. 1487 del 3/11/2020, nonché di approvare il verbale di apertura delle buste digitali contenenti l'offerta economica della Ditta ammessa alla gara in oggetto redatto in data 31/03/2021, custoditi agli atti.
- 4) Di approvare la proposta di aggiudicazione disposta nella seduta pubblica del giorno 31/03/2021 e quindi di aggiudicare alla Ditta A. Menarini Diagnostics Srl di Firenze - come da offerta id sintel n. 1602756735162 del 13 ottobre 2020, _allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, la fornitura in service di un analizzatore dedicato per il dosaggio delle HbA2 e delle varianti emoglobiniche con tecnica in HPLC in automazione totale occorrente alla S.C.I. Laboratorio Analisi per anni 5 - gara n.7855897- CIG 8410376DD2- per l'importo complessivo di Euro 190.815,00 Iva esclusa, oneri di sicurezza inclusi.
- 5) Di dare atto che nei confronti della Ditta A Menarini Diagnostics Srl di Firenze sono in corso, da parte dell'Ufficio Legale, i controlli di veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate in sede di gara.

- 6) Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, è il Dott. Claudio Calvano.
- 7) Di nominare Direttore dell'Esecuzione del contratto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e smi, il Dr. GianMatteo Micca - Direttore della S.C. Interaziendale Laboratorio Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia.
- 8) Di dare atto che il costo complessivo a carico di questa Azienda, derivante dal presente provvedimento di **Euro 232.794,29 IVA 22 % compresa**, è così suddiviso:

2021	ECO	03.10.01.07	Dispositivi medico diagnostici in vitro compresi i radiodiagnostici in vitro	€ 19.170,26
2022				€ 28.755,40
2023				€ 28.755,40
2024				€ 28.755,40
2025				€ 28.755,40
2026				€ 9.585,13

2021	ECO	03.10.01.43	Altri beni e prodotti sanitari	€ 36,60
2022				€ 54,90
2023				€ 54,90
2024				€ 54,90
2025				€ 54,90
2026				€ 18,30

2021	ECO	03.10.05.04	Canoni per beni strumentali sanitari	€ 1.952,00
2022				€ 2.928,00
2023				€ 2.928,00
2024				€ 2.928,00
2025				€ 2.928,00
2026				€ 976,00

2021	ECO	03.10.02.03	Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie	€ 9.760,00
2022				€ 14.640,00
2023				€ 14.640,00
2024				€ 14.640,00
2025				€ 14.640,00
2026				€ 4.880,00

2021	ECO	03.10.04.57	Servizi presso terzi formazione qualificazione del personale	€ 902,80
------	-----	-------------	--	----------

- 9) Di dare atto che il costo presunto di Euro 2.000,00 IVA compresa derivante dall'anticipazione della pubblicità dell'avviso di appalto aggiudicato, così come disposto dal D.Lgs n.50/2016 e s.m.i, trova collocazione al Conto n. 3.10.04.50 "Pubblicità su quotidiani e periodici" dell'esercizio 2021 e rientra nelle risorse della S.C.I. Acquisti Beni e Servizi sino a concorrenza del budget di spesa assegnato nell'anno 2021.
- 10) Di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivi previsto dall'art.113 del D.Lgs 50/2016 (regolamento approvato con provvedimento n.122 del 18/03/2019), corrispondente a Euro 5.638,90 rientra negli stanziamenti previsti per i singoli appalti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Corrado BEDOGNI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Avv. Piero Giuseppe REINAUDO

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Monica REBORA

Dettaglio strumentazione offerta:		HB9210 PREMIER RESOLUTION																																																
A	Casa produttrice	TRINITY BIOTECH																																																
B	Modello e codice - CND/RDM	HB9210 PREMIER RESOLUTION - 45711 - W0103010202/1436494																																																
C	Prezzo di listino	43.700,00 €																																																
D	Valore commerciale	43.700,00 €																																																
LA STRUMENTAZIONE OFFERTA INCLUDE:																																																		
<table><tr><th>Cod. Strumento</th><th>Descrizione</th><th>CND</th><th>RDM</th><th>Quantità offerta</th></tr><tr><td>34815</td><td>PC + TASTIERA + VIDEO LCD e SOFTWARE Hb@1c</td><td>N.A. no IVD</td><td>N.A. no IVD</td><td>2</td></tr><tr><td>34574</td><td>STAMPANTE LASER B/N</td><td>N.A. no IVD</td><td>N.A. no IVD</td><td>1</td></tr><tr><td>33031</td><td>GRUPPO UPS</td><td>N.A.</td><td>N.A.</td><td>1</td></tr><tr><td>34581</td><td>SERVIZIO 2ND OPINION</td><td>N.A.</td><td>N.A.</td><td>1</td></tr><tr><td>36836</td><td>SERVIZIO 2ND LEVEL</td><td>N.A.</td><td>N.A.</td><td>1</td></tr><tr><td>43065</td><td>COLLEGAMENTO HOST PRIMARIO DIABETE</td><td>N.A.</td><td>N.A.</td><td>1</td></tr><tr><td>51271</td><td>TAVOLO C/RUOTE E RIPIANO 20.18075CR</td><td>N.A.</td><td>N.A.</td><td>1</td></tr><tr><td>49980</td><td>SCHEDA RETE PCI EXP HP/LP</td><td>N.A.</td><td>N.A.</td><td>1</td></tr></table>					Cod. Strumento	Descrizione	CND	RDM	Quantità offerta	34815	PC + TASTIERA + VIDEO LCD e SOFTWARE Hb@1c	N.A. no IVD	N.A. no IVD	2	34574	STAMPANTE LASER B/N	N.A. no IVD	N.A. no IVD	1	33031	GRUPPO UPS	N.A.	N.A.	1	34581	SERVIZIO 2ND OPINION	N.A.	N.A.	1	36836	SERVIZIO 2ND LEVEL	N.A.	N.A.	1	43065	COLLEGAMENTO HOST PRIMARIO DIABETE	N.A.	N.A.	1	51271	TAVOLO C/RUOTE E RIPIANO 20.18075CR	N.A.	N.A.	1	49980	SCHEDA RETE PCI EXP HP/LP	N.A.	N.A.	1	
Cod. Strumento	Descrizione	CND	RDM	Quantità offerta																																														
34815	PC + TASTIERA + VIDEO LCD e SOFTWARE Hb@1c	N.A. no IVD	N.A. no IVD	2																																														
34574	STAMPANTE LASER B/N	N.A. no IVD	N.A. no IVD	1																																														
33031	GRUPPO UPS	N.A.	N.A.	1																																														
34581	SERVIZIO 2ND OPINION	N.A.	N.A.	1																																														
36836	SERVIZIO 2ND LEVEL	N.A.	N.A.	1																																														
43065	COLLEGAMENTO HOST PRIMARIO DIABETE	N.A.	N.A.	1																																														
51271	TAVOLO C/RUOTE E RIPIANO 20.18075CR	N.A.	N.A.	1																																														
49980	SCHEDA RETE PCI EXP HP/LP	N.A.	N.A.	1																																														
TOTALE QUOTA DI NOLEGGIO ANNUA					Totale b 2.400,00 €																																													
TOTALE QUOTA ASSISTENZA TECNICA ANNUA					Totale c 12.000,00 €																																													
TOTALE GENERALE FORNITURA ANNUA					38.015,00 €																																													
TOTALE GENERALE FORNITURA ANNI 5					190.075,00 €																																													
ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso da interferenza					740,00 €																																													
COSTO DELLA MANODOPERA GIA INCLUSO NEL TOTALE FORNITURA					1.543,75 €																																													
COSTO DELLA SICUREZZA GIA INCLUSO NEL TOTALE FORNITURA					1.125,80 €																																													
TOTALE OFFERTA					190.815,00 €																																													